[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_17.01.2020___________   №__17_________
Об утверждении целевых показателей деятельности муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения городского округа «поселок Палана» и критериев оценки эффективности работы его руководителей

В соответствии с постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 16.10.2015 № 130 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений городского округа «поселок Палана»,
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1 целевые показатели деятельности муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения городского округа «поселок Палана» и критерии оценки эффективности работы его руководителя  для установления размера премии по итогам работы согласно приложению  1;

1.2 целевые показатели деятельности муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения городского округа «поселок Палана» и критерии оценки эффективности работы его руководителя для установления надбавки к должностному окладу за интенсивность и качество работы согласно приложению  2;

1.3 форму доклада о выполнении целевых показателей деятельности муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения городского округа «поселок Палана»  и  критериев оценки эффективности работы его руководителя  (далее – доклад) согласно приложению  3;

1.4 состав комиссии по оценке выполнения  целевых показателей эффективности деятельности  муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения городского округа «поселок Палана» согласно приложению  4.
2. Механизм установления  размера премии и  надбавки к должностному окладу за интенсивность и качество работы определяется в следующем порядке:

 2.1 для премии: максимальное количество 100 баллов составляет 100% установленного размера премии от должностного оклада;

2.2 для надбавки к должностному окладу за интенсивность и качество работы: максимальное количество 50 баллов составляет 100%  установленного размера надбавки от должностного оклада.

3. Руководителям муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений городского округа «поселок Палана» ежемесячно, не позднее 20 числа первого месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в  отдел образования, социальной защиты, культуры и спорта Администрации городского округа «поселок Палана» доклад  по форме согласно приложению 3.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела  образования, социальной защиты, культуры и спорта Администрации городского округа «поселок Палана».
Временно исполняющий полномочия Главы

городского  округа «поселок Палана»                                                                   А.А. Ульянов

	Приложение  1

	к постановлению Администрации городского округа «поселок Палана»

от ​17.01.2020    № 17

	Целевые показатели  деятельности муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения городского округа «поселок Палана»  и критерии оценки эффективности работы его руководителя для установления

размера премии по итогам работы

	№№ п/п
	Целевые показатели деятельности   образовательного учреждения
	Критерии оценки эффективности работы руководителя    образовательного учреждения в баллах
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	Баллы (максимально возможное количество)

	I. Основная деятельность   образовательного  учреждения

	1.1
	 Создание условий для реализации учебных планов, программ

(уровень посещаемости и охват воспитанников образовательными программами)

	 75-100%: 5 баллов

	Доклад
	5

	 менее 75%: 0 баллов

	1.2
	Обеспечение информационной среды (доступность и полнота актуальной информации о деятельности учреждения на официальном сайте в сети Интернет)
	Отсутствие: 0 баллов
	Доклад
	12

	Несвоевременное размещение информации на сайте:  3 балла

	 Наличие, своевременное размещение информации на сайте: 12 баллов

	1.3
	Соответствие деятельности учреждения   требованиям законодательства в сфере образования (отсутствие предписаний, замечаний проверяющих органов)
	Наличие: ( -2) балла за каждое предписание, но не более (- 10) баллов
	Доклад
	15

	 Отсутствие: 15 баллов

	1.4
	Удовлетворенность населения качеством предоставляемых образовательных услуг

(отсутствие обоснованных жалоб родителей в Администрацию городского округа «поселок Палана»)
	Отсутствие:  5  баллов

Наличие: (-1) балл  за каждую жалобу, но не более (-2) балла

	Доклад
	5

	1.5
	Отсутствие травматизма среди воспитанников и работников  во время образовательного процесса
	Наличие: (-1) балл  за каждый случай, но не более (-2) балла

	Доклад
	10

	Отсутствие:  10  баллов

	1.6
	 Участие дошкольного образовательного учреждения в конкурсах различного уровня с возможностью получать грантовую поддержку
	 Участие и достижение результатов: 7 баллов

	Доклад
	7

	 Участие: 4 балла

	 Не участие:  0 баллов

	1.7
	Реализация программ оздоровления

(осуществление физкультурно-оздоровительной и спортивной работы)
	 Имеются, и активно реализуется: 6 баллов

	          Доклад
	              6

	 Имеются,  но  реализуется не системно: 3 балла

	Отсутствует: 0 баллов

	Итого по разделу
	      60

	II. Финансово-экономическая деятельность

	2.1
	Соблюдение требований законодательства о труде

(обеспечение своевременной выплаты заработной платы работникам, обеспечение выполнения трехстороннего Соглашения о минимальной заработной плате в Камчатском крае за соответствующий период)

	Не соблюдение: (-1)  балл за каждый месяц отчетного квартала

	Доклад
	5

	Соблюдение: 5 баллов

	2.2
	Отсутствие просроченной кредиторской (дебиторской) задолженности по расчетам с внебюджетными фондами, по налогу на доходы с физических лиц, по расчетам с подотчетными лицами и прочими кредиторами (дебиторами) за отчетный период
	Наличие: 0 баллов

	Доклад
	5

	Отсутствие: 5 баллов

	Отсутствие: 5 баллов

	2.3
	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг (отсутствие выявленных Администрацией городского округа «поселок Палана», а также проверяющими органами нарушений требований законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг)
	Нарушение одного и более условий: 0 баллов

	Доклад
	5

	Соблюдение всех условий: 5 баллов

	2.4
	Целевое и эффективное использование бюджетных средств (отсутствие замечаний Администрации городского округа «поселок Палана» по использованию бюджетных средств учреждения, а также фактов нецелевого и неэффективного использования бюджетных средств, выявленных проверяющими органами)
	Отсутствие: 5 баллов

_________________________________________

Наличие: 0 баллов

	5

	Итого по разделу:
	20

	III. Уровень исполнительской дисциплины и работы с кадрами

	3.1
	Своевременное исполнение Учреждением нормативных правовых актов  Правительства Российской Федерации, Правительства Камчатского края, Администрации городского округа «поселок Палана», поручений отдела образования, опеки, попечительства Администрации городского округа «поселок Палана», предложений по актам проверок и предписаниям, подлежащим выполнению по срокам в отчетном периоде
	Несвоевременно: 0 баллов
	Доклад
	10

	Своевременно: 10 баллов

	3.2
	Отсутствие замечаний и дисциплинарных взысканий у руководителя
	Есть: 0 баллов
	Доклад
	10

	Нет: 10 баллов

	Итого по разделу
	20

	Всего
	100

	Приложение 2

	к постановлению Администрации городского округа «поселок Палана»

от  17.01.2020    № 17

	Целевые показатели  деятельности муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения городского округа «поселок Палана»  и критерии оценки эффективности работы его руководителя для установления надбавки к должностному окладу за интенсивность и качество работы

	№№ п/п
	Целевые показатели деятельности   образовательного учреждения
	Критерии оценки эффективности работы руководителя    образовательного учреждения в баллах
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	Баллы (максимально возможное количество)

	I. Основная деятельность   учреждения

	1.1
	 Создание необходимых и достаточных условий, определяющих эффективность и результативность реализации образовательных программ
	80%-90%: 3 балла
	Доклад
	5

	91-100%:5 баллов

	1.2
	 Реализация программ дошкольного образования (количество реализуемых образовательных программ разного вида)

	2 программы: 1 балл

	Доклад
	5

	3 программы: 5 баллов

	1.3
	Реализация конкурсных проектов (наличие призеров (воспитателей, воспитанников) в конкурсах, соревнованиях, фестивалях и т.д.)

	Участие и достижение результатов: 5 балла
	Доклад
	5

	Не участие: 0 баллов

	1.4
	Материально-техническая база учреждения (развитие (изменение) материально-технической базы учреждения и создание комфортных условий для участников образовательного процесса в соответствии СанПиН: проведение текущих и капитальных ремонтов; приобретение учебно-методических пособий, игрового оборудования)
	Оснащенность образовательного процесса и учебно-материальное обеспечение:

 75-100%: 5 баллов

___________________________________________

Менее 75%:   0 баллов

	5

	Итого по разделу:
	20

	II. Финансово-экономическая деятельность

	2.1
	Соблюдение предельной доли оплаты труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда Учреждения
	Не соблюдение: (-3)  балла
	Доклад
	6

	Соблюдение:  6 баллов

	2.2
	Количество внесения изменений в смету расходов финансово-хозяйственной деятельности   на очередной финансовый год (без учета внесения изменений в НПА О бюджете городского округа «поселок Палана»
	Нет изменений: 7 баллов

1 изменение: -1 балл

2 и более изменений: 0 баллов
	Доклад
	7

	2.3
	Отсутствие нарушений при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности, установленных контролирующими органами.
	Наличие: (-4) балла
	Доклад
	7

	Отсутствие: 7 баллов

	Итого по разделу
	20

	III. Уровень исполнительской дисциплины и работы с кадрами

	3.1
	Укомплектованность педагогическими кадрами (с учетом внешних совместителей)
	От 100% до 90 %: 4 балла
	Доклад
	4

	От 90% до 70% : 2 балла

	Ниже 70%: 0 баллов

	3.2
	Доля педагогических работников (включая совместителей), имеющих квалификационные категории
	От 50% до 70 %: 1 балл
	Доклад
	3

	От 70% до 90 %: 2 балла

	От 90 и выше: 3 балла

	3.3
	Доля педагогических работников, прошедших обучение на курсах повышения квалификации в объеме не менее 72 часов
	От 10% до 20 % от общего числа педагогических работников, подлежащих обучению: 1 балл
	Доклад
	3

	От 20% и более: 3 баллов

	Итого по разделу
	10

	Размер надбавки
	50

	                  Приложение 3
к постановлению  Администрации      городского  округа  «поселок  Палана»

от  ​17.01.2020    № 17

Доклад

о выполнении целевых показателей деятельности муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения городского округа «поселок Палана»                     и критериев оценки эффективности работы его руководителя

                                                     за___________20___ года

                                                        (отчетный период)

1. Титульный лист

Наименование учреждения ___________________________

Руководитель учреждения   ___________________________

Ответственный исполнитель___________________________

(Ф.И.О., контактный телефон)
2. Сведения о выполнении целевых показателей деятельности муниципального казенного образовательного учреждения городского округа «поселок Палана» и критериев оценки эффективности работы его руководителя

	Целевые показатели деятельности муниципального казенного образовательного учреждения
	План

	Факт
	% выполнения
	Баллы

	1. Основная деятельность муниципального казенного образовательного учреждения

	Итого баллов по разделу

	2. Финансово-экономическая деятельность

	Итого баллов по разделу

	3. Уровень исполнительской дисциплины и работы с кадрами

	Итого баллов по разделу

	Всего баллов за отчетный период

       Руководитель муниципального казенного образовательного учреждения по своему усмотрению может дополнительно представить более подробную информацию о деятельности образовательного учреждения
Руководитель учреждения ________________                         И.О. Фамилия
                                                       подпись
Главный бухгалтер    ____________________                           И.О. Фамилия
                                                      подпись
                                М.П.

	Приложение 4
к постановлению  Администрации      городского  округа  «поселок  Палана»

от ​17.01.2020    № 17

Состав

комиссии по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности  муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения городского округа «поселок Палана»
	Председатель
Степанов Александр Викторович
	– начальник отдела образования, социальной защиты, культуры и спорта Администрации городского округа «поселок Палана»;

	Заместитель председателя

Толкачёва Анжела Арнольдовна
	- заместитель начальника отдела образования, социальной защиты, культуры и спорта Администрации городского округа «поселок Палана»;

	Члены:
Комарова Евгения Вячеславовна
Мельникова Ольга Леонидовна
Урбановичене  Нина Анатольевна

	– консультант отдела образования, социальной защиты, культуры и спорта Администрации городского округа «поселок Палана»;

– ведущий специалист отдела образования, социальной защиты, культуры и спорта Администрации городского округа «поселок Палана»;
– ведущий инспектор по кадрам отдела правовой, организационно-кадровой работы Администрации городского округа «посёлок Палана».